

BUKTI PENGELUARAN KAS/BANK

No. Cek/BG : _____ No. Voucher : BTP/CD-3/25/05007
Diberikan ke : Frangky Silitonga Kas : 1102003 - BSI (888.864.6568) (BTP)
Journal memo : Snack, Lunch & Honor Reviewer Monitoring Internal EMAS Berdikari

NO.	KODE PERKIRAAN	KETERANGAN	JUMLAH
1	1107002	Snack, Lunch & Honor Reviewer Monitoring Internal EMAS Berdikari	5,104,000.00
Tax			0.00
TOTAL			5,104,000.00

Terbilang : lima juta seratus empat ribu rupiah

Batam, 08 Mei 2025

Dibuat Oleh



Afriyoni Sari
Keuangan

Disetujui Oleh



Siska Maldin
Direktur/Wadir

Dibukukan Oleh



Herdayati
Akunting

Diketahui Oleh



Alvidyan Virgarazman
Yayasan Vitka

Tanda Terima



Yth. Bapak/Ibu

Berikut ini adalah informasi transaksi yang telah anda lakukan di Bank BSI Cash Management:

Id Transaksi	:	FT25128JDFLJ
Tanggal & Waktu	:	08-MAY-2025 08:42
Jenis Transaksi	:	Transfer
Rekening Asal	:	8888646568
Nama Rekening Asal	:	YAYASAN VITKA
Rekening Tujuan	:	7201713457
Nominal Transaksi	:	IDR 5,104,000.00
Biaya	:	IDR 0.00
Beban Biaya	:	Pengirim
Total Transfer	:	IDR 5,104,000.00
Bank Tujuan	:	Bank Syariah Indonesia
Nama Penerima	:	FRANGKY SILITONGA
Berita	:	Snack, Lunch Honor Reviewer Monitoring Internal EMAS Berdikari
Jenis Transfer	:	In House - PB
Payment Ref	:	20250506B3L7MQCS5
Cust Ref Number	:	
Status	:	Success

Mohon simpan email ini sebagai referensi dan bukti atas transaksi Anda. Terima kasih telah menggunakan fasilitas Bank BSI Cash Management.

Hormat Kami,
Bank Syariah Indonesia

Bukti transaksi ini dihasilkan secara otomatis oleh komputer dan tidak diperlukan tanda tangan. Jika Anda membutuhkan informasi lebih lanjut, silakan hubungi Bank BSI Call di 1500789 atau email kami di cms_support@bankbsi.co.id



BATAM TOURISM POLYTECHNIC
The Vitka City Complex Tiban Baru, Sekupang, Batam City,
Riau Islands 29424
E: info@btp.ac.id | P: +627783540889

W: www.btp.ac.id

Advance Request (ADV)

ALASAN TUJUAN PEMBELIAN BARANG / REASON		DIAJUKAN OLEH / REQUESTED BY		TANGGAL / DATE
Snack, Lunch & Honor Reviewer Monitoring Internal EMAS Berdikari		Annisa Putri Wulandari		28 April 2025
		DEPARTEMEN / DEPARTMENT		NO. / NO.
		ALL BTP		ADV/BTP/2504/013
NO.	BARANG / ITEM	HARGA / PRICE	QTY	TOTAL
1	Snack Pelaksanaan Monitoring & Evaluasi Periset & Reviewer	Rp 25,000.00	32	Rp 800,000.00
2	Makan Siang Pelaksanaan Monitoring & Evaluasi Periset & Reviewer	Rp 44,000.00	16	Rp 704,000.00
3	Honor Reviewer Internal	Rp 900,000.00	4	Rp 3,600,000.00
TOTAL KESELURUHAN / GRAND TOTAL				Rp 5,104,000.00
DIAJUKAN OLEH REQUESTED BY  Annisa Putri Wulandari		DIPERIKSA DAN DISETUJUI OLEH CHECKED AND APPROVED BY  Syafruddin Rais		DIKETAHUI OLEH ACKNOWLEDGED BY  Siska Maldin
Catatan : Permintaan untuk pembelian di atas 3 juta harus melampirkan penawaran dan perbandingan Note: a requests for purchases above 3 million must attach a comparison offer				

 BATAM TOURISM POLYTECHNIC The Vitka City Complex, Jl. Gajah Mada, Tiban Lama, Sekupang, Batam, Kepulauan Riau INDONESIA E: info@btp.ac.id P: 0778 3540889 W: https://btp.ac.id		PURCHASE / EXPENSES REQUEST			
ALASAN TUJUAN PEMBELIAN BARANG / REASON		DIAJUKAN OLEH / REQUESTED BY		TANGGAL / DATE	
Pencairan Dana Riset Terapan Berdikari Skema EMAS Tahap 1 (satu) Agenda: Monitoring Internal Proses Penelitian		Frangky Silitonga		14-Apr-25	
		DEPARTEMEN / DEPARTMENT		NO. ANGGARAN / BUDGET NO.	
		RISET TERAPAN SKEMA EMAS			
NO.	BARANG / ITEM	HARGA / PRICE	QTY	TOTAL / TOTAL	CATATAN / REMARK
1	Snack Pelaksanaan monitoring dan evaluasi Periset dan Reviewer	Rp 25,000	32	Rp 800,000	
2	Makan Siang Pelaksanaan monitoring dan evaluasi Periset dan Reviewer	Rp 44,000	16	Rp 704,000	
3	Honor Reviewer Internal	Rp 900,000	4	Rp 3,600,000	
TOTAL KESELURUHAN / GRAND TOTAL		Rp		5,104,000	
DIAJUKAN OLEH REQUESTED BY  Frangky Silitonga		DISETUJUI OLEH APPROVED BY  Rosie Oktavia Puspita Rini		DIPERIKSA OLEH CHECKED BY  Syafruddin Rais	
		DIKETAHUI OLEH ACKNOWLEDGED BY  Siska Amelia Maldin		DIPERIKSA DAN DISETUJUI CHECKED/APPROVED BY Yayasan Vitka	
Catatan : Permintaan untuk pembelian di atas 3 juta harus melampirkan penawaran dan perbandingan Note: a requests for purchases above 3 million must attach a comparison offer					

Designed by IT Department A2:K27A1:K27A3A7:K27+A1:K26

B.4.	Output 4. Rencana dan Model Bisnis			Kanvas Bisnis							
B.4.1.	Penyusunan Dokumen Rencana Bisnis & Analisis Model Bisnis Kanvas										
B.4.1.1.	Belanja Bahan/Peralatan										
	1	Snack Rapat Periset	5	2	25,000	Orang/Kali	250,000	250,000	0	Sesuai PMK	
	2	Makan Siang Rapat Periset	5	2	44,000	Orang/Kali	440,000	440,000	0	Sesuai PMK	
	Sub Total B.4.1.						690,000	690,000	0		
Sub Total I.B.4							690,000	690,000	0		
B.5.	Output 5. Diseminasi, Hak Kekayaan Intelektual & Kebermanfaatan			Submit HKI & Publikasi Jurnal Nasional							
B.5.1.	Biaya Pendaftaran HKI & Publikasi										
	1	Publikasi: Jurnal Akreditasi Nasional Hasil Riset Terapan	1	1	500,000	Artikel/Kali	500,000	500,000	0	https://publikasiindonesia.id/blog/java-publikasi-jurnal-https://www.ipindo.com/ketentuan-dan-biaya-pendaftaran-	
	2	Pendaftaran HKI	1	1	1,400,000	Paket	1,400,000	1,400,000	0		
	Sub Total B.5.1.						1,900,000	1,900,000	0		
Sub Total I.B.5							1,900,000	1,900,000	0		
Sub Total I.B							182,000,000	182,000,000	0		
TOTAL I (BIAYA LANGSUNG)							84,000,000	84,000,000	0		
TOTAL II (BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL)							182,000,000	182,000,000	0		
TOTAL BIAYA (I + II)							266,000,000	266,000,000	0		

URAIAN BIAYA TIDAK LANGSUNG BERDASARKAN AKTIVITAS											
III. C. BIAYA TIDAK LANGSUNG - Maksimum 5 % dari Total Biaya											
A.	Monitoring dan Evaluasi Internal dari Institusi (SAI/SPMI)										
	1	Snack (Coffee break siang & sore)	8	6	25,000	Orang/Kali	1,200,000	1,200,000	0	Sesuai PMK	
	2	Makan (Makan siang)	8	3	44,000	Orang/Kali	1,056,000	1,056,000	0	Sesuai PMK	
	3	Honor Reviewer (Narasumber)	2	3	900,000	Orang/Kali	5,400,000	5,400,000	0	Sesuai PMK	
	Sub Total II.A							7,656,000	7,656,000	0	
B.	Monitoring dan Evaluasi Eksternal										
	1	Snack (Coffee break siang & sore)	25	2	25,000	Orang/Kali	1,250,000	1,250,000	0	Sesuai PMK	
	2	Makan (Makan siang)	25	1	44,000	Orang/Kali	1,100,000	1,100,000	0	Sesuai PMK	
	3	Transport	15	1	100,000	Orang/Kali	1,500,000	1,500,000	0	Sesuai PMK	
	Sub Total II.B							3,850,000	3,850,000	0	
C.	Administrasi										
	1	Pembelian Materai	10	1	12,000	pcs	120,000	120,000	0	https://www.blibli.com/p/materai-10000/ps--TOL-70480-https://shopee.co.id/Novus-Stationery-Set-Paket-Alat-Tulis-https://shopee.co.id/PAPERONE-A4-80-GR-Termurah-!!-Kertas-	
	2	Alat Tulis Kantor	5	1	80,000	set	400,000	400,000	0		
	4	Kertas HVS	8	1	246,750	box	1,974,000	1,974,000	0		
	Sub Total II.C							2,494,000	2,494,000	0	
TOTAL III (BIAYA TIDAK LANGSUNG) - Maksimum 5 % dari Total Biaya							14,000,000	14,000,000	0		
TOTAL BIAYA (I + II + III)							280,000,000	280,000,000	0		

RINCIAN USULAN RAB

TAHUN I

Judul Riset : Implementasi Model Kolaborasi Pentahelix Dalam Pengembangan Desa Wisata Kampung Tua Bakau Serip
 Fokus/ Skema Riset : Pariwisata / Emas
 Ketua Periset : Frangky Silitonga, S.Pd., M.SI
 Asal Institusi : Politeknik Pariwisata Batam
 Mitra Riset : Pokdarwis Kampung Tua Bakau Serip
 Waktu Pendanaan : 1 tahun

No	Komponen Biaya Riset/ Aktivitas Riset/ Justifikasi Kebutuhan	Volume	Frekuensi	Harga Satuan (Rp)	Satuan	Jumlah	Proporsi Pendanaan LPDP Tahun I	Mitra Tahun I	Link Estimasi Harga
1	Frangky Silitonga, S.Pd., M.SI : Ketua Periset	1	12	1,380,000	OB	16,560,000	16,560,000	0	Pedirut LPDP
2	Eva Amalia, SH., M.SI : Anggota Periset	1	12	1,200,000	OB	14,400,000	14,400,000	0	Pedirut LPDP
3	Kartika Cahayani, SE., M.Tr.Par : Anggota Periset	1	12	1,200,000	OB	14,400,000	14,400,000	0	Pedirut LPDP
4	Riwinoto, S.T., M.Kom : Anggota Periset	1	12	1,200,000	OB	14,400,000	14,400,000	0	Pedirut LPDP
5	Mutia Ulfah, S.E., MM : Anggota Periset	1	12	1,200,000	OB	14,400,000	14,400,000	0	Pedirut LPDP
6	Raja Parlindungan : Administrator	1	12	820,000	OB	9,840,000	9,840,000	0	Pedirut LPDP
II. B. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL									
B.1.	Output 1. Detail Engineering Design & Perjanjian Kerja Sama	Laporan Observasi / Perjanjian Kerja Sama							
1	Snack Rapat Periset bersama Pokdarwis	10	1	25,000	Orang/Kali	250,000	250,000	0	Sesuai PMK
2	Makan Siang Rapat Periset bersama Pokdarwis	10	1	44,000	Orang/Kali	440,000	440,000	0	Sesuai PMK
B.2.	Output 2. Purwarupa & Produk Akhir	Mesin Souvenir, Aplikasi AR/VR & Website E-Commerce							
1	Material SUS304 Sheet	3	1	3,400,000	Sheet	10,200,000	10,200,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
2	Vibration unit	2	1	5,000,000	Unit	10,000,000	10,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
3	Motor 50 watt	2	1	3,500,000	Unit	7,000,000	7,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
4	Controller Motor	2	1	1,000,000	Unit	2,000,000	2,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
5	Controller Vibration	1	1	3,450,000	Unit	3,450,000	3,450,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
6	Material SUS304 Rod	3	1	450,000	Unit	1,350,000	1,350,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
7	Table Machine: Profil 40x40	4	1	400,000	Batang	1,600,000	1,600,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
8	Table Machine: Plat Aluminium	1	1	2,900,000	Sheet	2,900,000	2,900,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
9	Vacuum Suction	1	1	1,800,000	Lot	1,800,000	1,800,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
10	Acrylic Sheet Thk 6mm	2	1	1,250,000	Sheet	2,500,000	2,500,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MX03f6eUaZaMvBMPTjEg/view?usp=sharing
11	Panel Box	1	1	500,000	Unit	500,000	500,000	0	https://www.tokopedia.com/elektronik/box-panel
12	Kabel serabut single core 10mm	100	1	25,400	Meter	2,540,000	2,540,000	0	https://www.tokopedia.com/ancarsinarharapan/kabel
13	5V 16-channel relay interface board	8	1	100,000	unit	800,000	800,000	0	https://www.tokopedia.com/reclab/relay-16-channel-5vdc

14	Push Button Switch 15A	2	1	240,000	Unit	480,000	480,000	0	https://www.tokopedia.com/h-i-electric/ctc/ctcok/hanyuang
15	MCB 10A	3	1	370,000	Unit	1,110,000	1,110,000	0	https://www.tokopedia.com/a-bhasvnetwork/mcb-schneider
16	Cable Duct PVC/Trunking	10	1	50,000	Batang	500,000	500,000	0	https://www.tokopedia.com/o-khastore/niso-cable-duct-pvc
17	Pilot Lamp	10	1	23,000	Unit	230,000	230,000	0	https://www.tokopedia.com/g-mo-store/schneider-pilot-lamp
18	Emergency Switch	1	1	750,000	Unit	750,000	750,000	0	https://www.tokopedia.com/s-arvapakabancasa/fuji-electric
19	Roda Meja	2	1	45,000	Set	90,000	90,000	0	https://www.tokopedia.com/p-el/roda-karet-abu

1	Sewa Workshop	1	5	2,000,000	Bulan	10,000,000	10,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/1MXO3heUoZoMvBMPTEfB
2	Pembantu Lapangan Pembuatan Mesin Souvenir	4	60	80,000	Orang/Kali	19,200,000	19,200,000	0	Sesuai PMK

1	Analisa spesifikasi kebutuhan Aplikasi AR/VR	3	2	500,000	Paket	3,000,000	3,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
2	Rancangan Aplikasi AR/VR Tour	3	3	700,000	Paket	6,300,000	6,300,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
3	Implementasi Aplikasi AR/VR Tour	5	6	1,250,000	Paket	37,500,000	37,500,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
4	Deployment Aplikasi AR/VR Tour	3	1	700,000	Paket	2,100,000	2,100,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
5	Sewa perangkat kamera	4	1	500,000	Paket	2,000,000	2,000,000	0	https://www.pondoklensa.com/sewa/product/dslr-canon
6	Pembantu Lapangan pengambilan video	4	5	72,500	Orang/Kali	1,450,000	1,450,000	0	Sesuai PMK
7	Pembantu lapangan Editing dan rendering video 360 derajat	2	3	75,000	Orang/Kali	450,000	450,000	0	Sesuai PMK
8	Sewa PC	7	6	100,000	Paket	4,200,000	4,200,000	0	https://surabayasewalaptop.com/harga-sewa-komputer-per

1	Transportasi	4	4	100,000	Paket	1,600,000	1,600,000	0	Sesuai PMK
---	--------------	---	---	---------	-------	-----------	-----------	---	------------

1	Analisa spesifikasi kebutuhan Website E-Commerce	3	2	500,000	Paket	3,000,000	3,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
2	Rancangan Website E-Commerce	2	3	700,000	Paket	4,200,000	4,200,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
3	Implementasi Website E-Commerce	2	5	1,250,000	Paket	12,500,000	12,500,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
4	Deployment, Content Management & Update Website E-Commerce	1	6	200,000	Paket	1,200,000	1,200,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
5	Sewa domain (.com/.id) 1 tahun	1	1	219,000	Paket	219,000	219,000	0	https://www.rumahweb.com/domain-murah/
6	Hosting website (VPS atau cloud hosting) 1 tahun	1	12	470,000	Paket	5,640,000	5,640,000	0	https://www.rumahweb.com/cloud-hosting/#dedicatedcpu
3	Integrasi sistem pembayaran (gateway, API, dsb.)	1	1	1,361,000	Paket	1,361,000	1,361,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-

B.3. Output 3: Pengujian Purwarupa

Manual Book Mesin Souvenir / Laporan Hasil Uji Coba Website & Aplikasi AR/VR

1	Manual Book Mesin Souvenir Serip Craft Machine (Desain dan Cetak 80 halaman)	80	1	12,500	halaman	1,000,000	1,000,000	0	https://bisarugas.com/jasa-pembuatan-dan-penerbitan
2	Pengujian Aplikasi AR/VR Tour	2	3	1,000,000	Paket	6,000,000	6,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-
3	Pengujian Website E-Commerce	2	3	1,000,000	Paket	6,000,000	6,000,000	0	https://drive.google.com/file/d/11Jc3Ob1vAbXs-